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KIERMASZ BOŻONARODZENIOWY

 

W ramach tegorocznych Targów Przedsiębiorczości Społecznej 19 grudnia zorganizowano w
Czarnkowie „Kiermasz Bożonarodzeniowy". Z powodzeniem można by dodać, że odbył się kolejny
już raz, bo staraniem samorządów miasta oraz gminy Czarnków był kontynuacją organizowanego
dotąd przez Czarnkowsko-Trzcianecką LGD Kiermaszu Produktu Lokalnego.

 

Warto może przypomnieć co oznacza słowo kiermasz.  To zorganizowana specjalnie sprzedaż
pewnego rodzaju artykułów. Choć słowo to od dawna występuje w języku polskim, jego źródło
odnajdujemy w języku niemieckim. Germanizm Kimësse oznaczał uroczystość poświęcenia
kościoła, stąd wyraźny dawniej związek kiermaszu z odpustem, festynem czy uroczystością
wiejską.  Tak naprawdę słowo to jest również wyrazem rodzimym, ogólnosłowiańskim i ma
wspólne źródło z takimi wyrazami jak  słuchać, sława, słynąć.

 

Nie bawiąc się jednak w dalsze rozważania, które prowadzą w prostej linii do prawa
magdeburskiego, na podstawie, którego w XIII - XVI wieku zakładano miasta, znaleźliśmy się w
Czarnkowie, którego mieszkańcy lubią kiermasze. Wnoszą one bowiem ludyczną wesołość,
kolorowe rękodzieła i atmosferę rozrywki połączonej z kupowaniem. Można coś przekąsić,
pooglądać i kupić lub nie kupić w atmosferze przedświątecznej. W tym roku wystawcy
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zaproponowali sporą gamę ozdób świątecznych, ale była tez biżuteria, skóry i ceramika. Była też
piękna pogoda, co w dużym stopniu zachęcało do spaceru, a przy okazji kupna zapewne ładnego
drobiazgu wykonanego ręką profesjonalisty lub amatora.

 

„Kiermasz Bożonarodzeniowy odbył się dzięki dofinansowaniu ze środków unijnych przez
Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Poznaniu oraz pracy społecznej organizatorów: wielu
mieszkańców, władz samorządowych, firm czy organizacji obywatelskich z Marunowa, Gębic,
Gębiczyna, Śmieszkowa, Czarnkowa i innych, zdecydowanie powiększył się obszar dobra.
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